平成２９年１０月１１日

長野県地区用地対策連絡協議会長 様

                長野県公共嘱託登記連絡会

公益社団法人長野県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

理事長  塩 川   豊

公益社団法人長野県公共嘱託登記司法書士協会

理事長   田 幸 良 友

平成２９年度嘱託登記事務研修会の共同開催について（お願い）

平素、斯界の活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、私どもは、公共嘱託登記における未登記案件の解消等の啓発活動の一環と

して、官公署等において登記事務をご担当されている方を対象に、実務に直結した

嘱託登記事務研修会を例年提供しておりますが、本年度は、貴協議会との共同開催

によって別紙企画書のとおり開催したいと存じますので、その趣旨にご賛同いただ

き共催賜りますよう、お願い申し上げます。

本年度は、土地家屋調査士・司法書士が実際に扱った、手続きが複雑かつ困難と

されていた具体的な事例を取り上げた内容として企画しております。貴協議会会員

から多くの方のご出席をいただきますよう、ご案内方併せてお願いいたします。

なお、参加を希望される方につきましては、１１月１日までにご連絡いただけれ

ば幸いです。

≪問い合わせ先≫

本件についてのお問合せは、下記までお願いいたします。

(公社)長野県公共嘱託登記司法書士協会 唐澤・安達 ☎ 026-232-7492

別紙

平成２９年度嘱託登記事務研修会企画書

公共嘱託登記における未登記案件の解消等の啓発活動の一環として、官公署等に

おいて登記事務を担当されている方を対象に、実務に直結した嘱託登記事務研修会

を以下のとおり企画する。本研修会では、土地家屋調査士・司法書士が実際に扱っ

た、手続が複雑かつ困難とされていた具体的な事例を取り上げる。

なお、本研修会は不動産登記に関する知識の普及活動の一環として、ホームペー

ジ等を通じて案内し、県民の誰もが参加できるものとしたい。

日時  平成２９年１１月８日（水）午後１時２０分～午後３時３５分

（13：00受付開始）

場所    上田東急ＲＥＩホテル ３階「信濃」（定員３００人）

〔上田市天神四丁目２４―１ 電話 0268-24-0109〕

   （駐車スペースは100台とされていますが、満車の際は近隣の有料駐

車場を利用してください。）

日程  13:20     開会

13:25～14:25  第１部－表示登記関係

「筆界特定制度と官民界」

（筆界特定制度の概要／官民界における筆界特

定制度の注意点）

講師＝公益社団法人

長野県公共嘱託登記土地家屋調査士協会

理事長 塩 川   豊

14:25～14:35  （休憩）

14:35～15:35 第２部－権利登記関係

        「休眠担保権の抹消手続と相続」

         （休眠抵当権の抹消手続方法の選択／相続発生

 後の対応）

講師＝公益社団法人

長野県公共嘱託登記司法書士協会

理事長 田 幸 良 友

15:35     閉会